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Në bazë të nenit 74 të Statutit të Komunës, vendimit të  Kuvendit të Komunës    01. Nr. 269/12 
të datës 27.09.2012  dhe në bazë te Rregullores për ndarjen e bursave për studentë dhe shpërblimeve  
për nxënës   01Nr 185/16 të datës 25.07.2013.  Drejtoria për Arsim shpall:  
 

   K  O  N  K  U  R  S   
 

Për ndarjen e   bursave për studentë  e  Komunës së Vushtrrisë për vitin shkollor 2013/2014. 
Vlera e bursës është 400 € për vitin shkollor . 
Bursat  do ndahen në bazë të neneve 5, 6,7,8,9.10  dhe 12 pika 1.3. të Rregullores për ndarjen e bursave 
për studentë dhe shpërblimeve  për nxënës   01. Nr 185/16 të datës 25.07.2013. 

 
Shpërblime për nxënës (numri i përfituesve   dhe shuma e mjeteve sipas vlerësimit të 
komisionit) 
Bursa për studentë me notë të lartë mesatare 4 bursa 
Bursa për studentë me gjendje të rëndë ekonomike 5 bursa  
Bursa për studime për fëmijët të dëshmorëve  5 bursa  
Bursa për studime për fëmijë të invalidëve dhe veteranëve të UCK-së  5 bursa 
Bursa studimi për fëmijë të martirëve dhe ish të burgosurve politikë    5 
1. Fakulteti i Edukimit (mësuesisë ) ………………….…………  5 bursa  
2. Fakulteti Filologjik – seksioni i gjuhës angleze ….…………    3 bursa 
3. Fakulteti i SHMN – Matematikë (drejtimi arsimor ) .............    3 bursa 
4 . Fakulteti i Arteve – Seksioni muzikor  pedagogjike ..……….. 1 bursa 
5. Fakulteti i Arteve- Art figurativ .................................................1 bursa 
 
K u sh t e t: 
 
Dokumentacioni i nevojshëm për konkurim: 
-Dëshima e regjistrimit të klasës  
-Diploma , miënjohje ,çerifikata për suksesin  e arritur në gara – konkurse kombëtare dhe     
ndërkombëtare në lëmin e arsimit  
-Çertifikata e provimeve të dhëna orgjinale së bashku më kopjen e indeksit  
-Deklarata e bashkësisë familjare  
-Dëshmi së është fëmijë i dëshmorit , invalidit ,vetaranit të luftës , martirit të luftës ,  i ish të 
burgusorëve politik, është person më afatësi  të kufizuar , dhe se është nga familja me gjendje  të 
rëndë ekonomiko sociale  
-Dukomentet plotësuese (sipas kërkës të komisonit ) 
Aplikacioni merret në zyret e pranimit  të Komunës dhe dorëzohen në këtë zyrë 
në afat prej 15 ditësh, nga dita e publikimit në mediat publike. 
Dokumentet e pakompletuara dhe të vonuara nuk do të shqyrtohen. 
 
 
 

 
 


